Протокол
заседания  Штаба  воспитательной  работы

Веркнечирской  ООШ
филиала  МБОУ  «Боковская  СОШ  имен  Я .П .Теличенко »

Боковского  района
34Ъ

 1 от  13.01.2023 г .
Присутствовали -6 чел :
1 .Соколова  Е .А .
2.Коновалова  Е .В .
3.Кушнарева  Е .А .

4.Брускова  Г .И .

5.Брусков  В .В .

6.Павлова  С .И .

Повестка  заседания :
1. План  работы  ШВР  на  январь  2023 года .
2. О  подготовке  и  проведении  основных  мероприятий  января . О  планах

профилактической  работы  на  январь .
3. Неделя  безопасности  дорожного  движения .

По  первому  вопросу  слушали  Соколову  Елену  Александровну , которая
выступила  с  предложением  плана  Штаба  воспитательной  работы  на  январь  2023г .

Решили : утвердить  план  Штаба  воспитательной  работы  на  январь  2023
учебного  года .

По  второму  вопросу  слушали  зам . директора  по  ВР  Соколову  Елену
Александровну , которая  выступила  с  предложением  плана  основных  мероприятий  на
январь  2023 года  (в  соответствии  с  планом  воспитательной  работы  ШВР  на  2023
учебный  год).

Далее  были  предложены  основные  направления  в  рамках  профилактической
работы  с  несовершеннолетними  и  их  родителями  (был  представлен  план
профилактической  работы  на  январь  2023 учебного  года):

1) своевременное  выявление  учащихся  группы  риска ;
2) активизация  разъяснительной  работы  среди  учащихся  и  родителей  по  вопросам

правопорядка ;
3) повышение 	самосознанияучащихся  через  разнообразные 	формы
деятельности ;

3) проведение  занятий  по  соответствующим  тематикам  в  наиболее  доступной
учащимся  форме ;

4) развитие  системы  организованного  досуга  и  отдыха  детей  и  подростков
«группы  риска», занятость  в  системе  дополнительного  образования ;

5) обеспечение  социальной  защиты  прав  несовершеннолетних .
По  итогам  работы  первого  полугодия  на  профилактическом  учете  состоят  7

несовершеннолетних : Суббота  Варвара , Шведов  Александр , Тарасов  Николай , Тарасов
Анатолий , Самарский  Андрей , Самарская  Екатерина , Каргина  Анна .

Также  Елена  Александровна  предложила  список  наставников , которых
необходимо  закрепить  за  учащимися , состоящими  на  профилактическом  учете :
Щебуняева  Алена , Белова  Валерия , Бочарова  Диана , Дерябкина  Дарья .

Решили : утвердить  план  работы  на  январь  2023 года  по  организации  досуга ,
занятости  и  отдыха  учащихся , в  соответствии  с  их  возрастными  и  индивидуальными

особенностями , а  также  план  профилактической  работы  с  учащимися . Ответственным

лицам  неукоснительно  выполнять  поручения .
Наставникам , социальному  педагогу , педагогу -психологу  организовать

профилактическую  работу  с  несовершеннолетними , состоящими  на  всех  видах

профилактического  учета  (подготовить  планы  работы  на  период  3 учебной  четверти ).

По  третьему  вопросу  слушали  учителя  физической  культуры  и  ОБЖ , Брускова

В .В ., о  проведении  недели  безопасности  дорожного  движения . Необходимо  участие

всех  классов .
Решили : Ознакомить  классных  руководителей  с  планом  проведения  недели

безопасности  дорожного  движения . Ответственный  Брусков  В .В .

Провести  анализ  проведения  запланированных  мероприятий  в  срок  д  о

31.01.2023. Ответственный  - Брусков  В .В .

Руководитель  ШВР - 	 /Соколова  Е .А ./

Секретарь 	 /Коновалова  Е .В ./

Заведующий  филиалом 	 /Э .М .Виноградова .!